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INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 37 DE 2022,

DEFINITIVA

OBIETO DEL PROCESO: “"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS NECESIDADES
DE LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUN3A”

FECHA: 07 de julio de 2022,

Una vez corrido el traslado de evaluacion preliminar y teniendo en cuenta que no se presentaron
observaciones a la misma dentro del término establecido, se procede a emitir la RECOMENDACION FINAL,

asi:

INF@RME DE EV&LUAﬁIGN XHRIE}RT&,

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evalGan los siguientes:

PR NENTE PROPUESTA JURIDICO | FINANCIERD | TECNICO | EXPERIENCIA | ECONOMICO
RAFAEL ANTONIO | ... )
iy SIN TOTALIZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
JEZA SOLUCIONES :
ereano o SIS | SINTOTALIZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
COMP‘S‘:’:Y ?E%QBOY SIN TOTALIZAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO DEFINITIVO

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al Gerente de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael
De Tunija, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Phblica No. 37 de 2022,
cuyo objeto es SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE LA ES.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA, asi:

« A COMPANY MEDIGREOY 0.C. 5.A.8., con Nit No. 801.035.884-3, representada legalmente
por JULIO CESAR MONTARNEZ PRIETO, identificado con cédula de ciudadanfa No. 7.162.830,
se recomienda adjudicar por un valor de SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE ($ 673.320,00) de acuerdo a los items descritos en la evaluacion técnica,
aconomica y de experiencia realizada.

s A JEZA SOLUCIOMNES EMPRESARIALES 8.A.8., con Nit No. 201.048.992-7, representada
legalmente por MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA, identificada con cédula de ciudadania
No. 45.450.943 se recomienda adjudicar por un valor de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES
SETECIENTOS CUATRO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE($ 210.704.084.00) de
acuardo a los ftems descritos en la evaluacion técnica, econdmica y de experiencia realizada.
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o A RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, identificado con cédula de ciudadania No. 17.068.260 se
recormnienda adjudicar por un valor de TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DOS MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 33.502.682,00) de acuerdo a los ftems
descritos en la evaluacion técnica, econdmica y de experiencia realizada.

ta  presente  evaluacién  serd publicada en la pagina de la  institucion
https://www.hospitalsanrafaeitunja.gov.co y Sistema Electronico para la Contratacion Pibfica -1 SECOP.

Atentamente,
COMITE DE CONTRATACION
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO MELSON 3. ULLOA CALYO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
MOMNICA MARIA LONDONO FORERO HMELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ
Asesora de Desarrollo de Servicios., Coordinador Area Financiera
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ LAURA CATHEREIME RIVERA ECHENIQUE
Asesor Juridico Coordinadora Actividades de contratacion
(ORIGINAL FIRMADO)
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CODIGO: C-F-31 EVALUACI(':)N TECNICA Pagina1de6
VERSIf)N: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la propuesta presentada,

informando:

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA 37 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES DE LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE

TUNJA
FECHA: 7 DE JULIO DE 2022

Consolidado Especificaciones Técnicas:

PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

- CUMPLE/ NO

—— . CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADQS VIGENTES BPM MEDIQO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 100 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O TECNOVIGILANCIA 110 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 113 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 114 CUMPLE

PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

. CUMPLE/ NO

ITEM PAG CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 43-49 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES) |

IVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACI

ADA A TRAVES DE CO
GARANTIA DFE CALIDAD

PIAS AUTORIZADAS POR LA
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RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O TECNOVIGILANCIA 59-61 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 62 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 63 CUMPLE
PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA
ITEM PAG CUMPLE/ NO CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE V‘[S}Tf\ DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 295-233 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O TECNOVIGILANCIA 21 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 212 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 211-215 CUMPLE iE |
PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY
CODIGO DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO VALOR CUMPLE /
HSRT PRODUCTO ESTIMADA|  HUSRT UNITARIO | VALORTOTAL | MARCA | w5 cumpLE
COLAGENASA 120 UL /
NPIMDE | e R 60 §  12011,00| $ 11.222,00 | §  673.320,00 | LAFRANCOL | CUMPLE
TOTAL $  673.320,00
PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO CUMPLE /
HSRT PRODUCTO ESTIMADA HUSRT VALORUNITARIO VALOR TOTAL MARCA NO CUMPLE
MEROMEN __ 500MG
L Q[ i R 100 $ 22.126,00 | % 21.635,00 | $ 2.163.500,00 | PFIZER CUMPLE
TAZOCIN 4.5 GR
19 | POLVO PARA| 7300 $ 28.569,00 | ¢ 27.900,00| §  203.670.000,00 | PFIZER CUMPLE
INYECCION
FORMULA MITO
20 | NUTRICIONAL 18 $ 270.588,00 | $ 270.588,00 | ¢ 4.870.584,00 | THERAPIES | CUMPLE
KETOVOLVE 100 GR S.AS.
TOTAL $ 210.704.084,00

PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO CUMPLE /
‘ HSRT PRODUCTO | ESTIMADA |  HUSRT VALOR UNITARIO |  VALORTOTAL | MARCA | o cympLE
' FACTOR VII
' CONCENTRADO

np111F1 | ACTIVADO 18 $ 12.153.798,00 $1.850.599,00 | $33.310.782,00 BAXALTA|  CUMPLE

COAGULACION 600
UI RECOMBINANTE
VIAL

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITALUNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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METOTREXATO
SODICO SO0 MG

MO18722 | poivo ol 5 ¢ 50.800,00 ¢ 38.380,00 |$ 191.900,00 BLAU CUMPLE
INYECCION
TOTAL $ 33.502.682,00

De otra parte durante el proceso quedaron los siguientes medicamentos sin adjudicar a ningin proveedor,
dado que no fueron ofertados y/o sobrepasan el valor promedio

CODIGO
HSRT

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

NPIOIMB | ACIDO NALIDIXICO 250 MG / S ML SUSPENSION FRASCQ X 120

BO0S701 BIPERIDENO LACTATO S MG/ML SOLUCION INYECTABLE

JO1DI54 CEFTALOZANO / TAZOBACTAM 1/ 0.5 G VIAL (INFECCIONES)

NP18N0O3 | CLONAZEPAM 1MG/ ML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA

A038133 DIDANOSINA CAPSULA DE LIBERACION PROGRAMADA 400 MG

JO5AF0Y

EMTRICITABINA 200 MG + TENOFOVIR ALAFENAMIDA FUMARATO 11 2MG

E010722 ESTREPTOOUINASA 1.500.000 UI POLVO PARP. INYECCION

E010721 ESTREPTOQUINASA 750.000 UL POLVO PARA INYECCION

AD2BAO3 FAMOTIDINA 20 MG TABLETA

080C10A | GEMFIBROZIL 900 MG TABLETA

003701

GENTAMICINA (SULFATO) 20 MG/Z ML DE BASE SOLUCION INYECT

1014702

TOHEXOL 30 0 MG DE YODO/ML X 50 ML' SO LUCIO N INYECTABLE

24AARID LOPINAVIR 100 MG/ RITONAVIR 25 MG TABLETAS MASTICABLE

NO5SCDOL | MIDAZOLAM 2 MG/2 ML SOLUCION INYECTABLE

P020321 PLATA SULFADIA ZINA 1% CREMA X 100G

NP13D06 | PODOFILOTOXINA 0.5% GEL TOPICO X 10 G

S025162 | SAQUINAVIR 500 MG TABLETA

12 NUMETA 300ML SPAIN G13%E

EXPERIENCIA

PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO
CUMPLE

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

Contrato 336 DE 2021

Empresa / Entidad: E.5.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNIA

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EN GENERAL PARA EL
ABASTECIMIENTO DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA GARANTIZAR LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA

Valor del contrato:$ 2.329.641.499.00

62

CUMPLE

Contrato 214 DE 2019

Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E

Objeto: SUMINISTRO DE PREODUCTOS FARMACEUTICOS
MEDICAMENTOS REQUERIDOS POR LOS DIFERENTES SERIVICIOS
MEDICO ASISTENCIALES EN EN HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO
E.S.E PARA BRINDAR ATENCION A LOS PACIENTES DE LAS DIFERENTES
EPS, ASEGURADORAS PARTICULARES Y DEMAS EMPRESAS CON LAS
CUALES LA INSTITUCION TIENEN CONTRATO YA QUE SON NECESARIOS
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE MANERA EFECTIVA
OPORTUNA MEDIANTE ORDENES DE PEDIDO DURANTE EL PLAZO
CONTRACTUAL Y/O HATSA AGOTAR EL PRESUPUESTO DEL CONTRATO

Valor del contrato: $ 1.297,281.940.00

65

CUMPLE

ESTE BOC UE*!LN!O E5 PR
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PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

iTEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO
CUMPLE

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

Contrato 137 DE 2021

Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E
OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS LA PRESENTACION Y LAS CANTIDADES QUE SE REQUIERE
PARA LA PRESENTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS
DE REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS
DIFERENTES EPS Y EPS QUE DEMANDAN SERVICIOS EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS
UNIDADES BASICAS DE ATENCION UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE
BUSBANZA Y PAJARITO

Valor del contrato:$ 2.084.000.00

Contrato 526DE 2021

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITALUNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNIA

OBJETO: SUMINISTRO DE PREODUCTOS FARMACEUTICOS
(MEDICAMENTOS) PARA EL TRATAMIENTO DE DIVERSAS PATOLOGIAS
PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE TUNJA

Valor del contrato:$ 455.684.436

38

41

CUMPLE

PROPONENTE:

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

iTEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO

CUMPLE

Contrato 277 DE 2019

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNIA

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMIENTO DEL
SERVICIO FARMACEUTICO DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA

Valor del contrato:$ 3.763.974.632

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

373 CUMPLE

Contrato 232 DE 2018

Empresa / Entidad: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Objeto: SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
(MEDICAMENTOS) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

Valor del contrato: $ 3.516.637.684.00

190
CUMPLE

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPUESTA
ECONOMICA

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

PROPONENTE

EXPERIENCIA

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

JEZA SOLUCIONES

EMPRESARIALES CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMENTO ES PROPIEDAD DE
= ES CONFIDENCIAL, &L )
COORDINACIO

ESE HOSPTTALUNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA Y
SCION

MA DE GARANTIA DE CALIDAD

LA INFORMACION QUE

TARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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CONCEPTO

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la convocatoria publica
No. 37 de 2022, cuyo objeto es SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES DE LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

RECOMENDACION FINAL AL COMITE

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, con NIT. 901.035.884-3 CUMPLE y se recomienda
adjudicar por un valor DE SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTE
PESOS M/CTE ($ 673.320,00) ya gue los items descritos cumplen con los criterios técnicos
exigidos por la ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja y los valores presentados son
competitivos con los del mercado

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por JEZA
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, con NIT. 901.048.992-7 CUMPLE vy se recomienda
adjudicar por un valor de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE($ 210.704.084.00) ya que los items descritos cumplen
con los criterios técnicos exigidos por la ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja y los valores
presentados son competitivos con los del mercado

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA, con NIT. 17.068.260-3 CUMPLE y se recomienda adjudicar por un
valor de TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y
DOS PESOS $ 33.502.682,00 ya que los items descritos cumplen con los criterios técnicos
exigidos por la ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja y los valores presentados son
competitivos con los del mercado

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y SECOP 1.

Sin otro particular

Atentamente

. R
T
NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.
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DORISOL NA VANEGAS
Coordinadora Administrativa Y Financiero Farmacia

MARTHA PATRICIA SUAREZ RAMOS
Directora Técnica Servicio Farmacéutica

Elaboro: Alis Estefany Rodriguez Contreras
Técnico de Apoyo Administrativo

ESTE DOCUMENTO £S5 PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITALUNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
FOSEE £S CONFIDENCIAL. SU) REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUT ORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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